
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 15  DEL 23-06-2017

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Riproporzionamento indennità di posizione rag. Colletto Antonino.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventitre del mese di giugno, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 15 del 23-06-2017 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
che con deliberazione G.M. n.81 del 27/10/2010 veniva approvato lo schema di
convenzione tra il Comune di Castronovo di Sicilia ed il Comune di San Giovanni
Gemini per l’utilizzo a tempo parziale di personale dipendente;
Che in data 3/11/2010 veniva sottoscritta la predetta convenzione per l’utilizzo del rag.
Colletto Antonino, in servizio presso il Comune di Castronovo di Sicilia con le mansioni
di responsabile servizi finanziari per 18 ore;
Che con successivi atti veniva prorogato l’utilizzo del rag. Colletto e venivano attribuite
allo stesso le funzioni di cui all’art. 51 comma 3° bis della legge 142/90 e successive
modifiche ed integrazioni,  per ultimo la determinazione n. 23 del 12/7/2016 con la
quale si attribuiva l’indennità annua per 13 mensilità pari a euro 7.746,00;
Che con nota acquisita al protocollo in data 21/6/2017 al n.8642, il rag. Colletto
Antonino chiedeva il riproporzionamento dell’indennità di posizione in rapporto alle ore
contrattualmente previste e comunicava che lo stesso beneficia dell’indennità di
posizione rispetto alle 12 ore svolte in esecuzione dell’incarico ricevuto dal Comune di
Alessandria della Rocca;



Considerato che nei casi di utilizzo di personale a tempo parziale da enti diversi di
appartenenza e di servizi in convenzione l’indennità di posizione può essere elevata fino
ad un massimo del 30%;
Dato atto che l’indennità di pozione deve essere riproporzionata in relazione alla durata
del tempo di lavoro stabilito per la prestazione da rendere;
Che l’indennità annua massima di P.O. per la categoria “C” è di euro 7.746,85 che
elevata  del 30% risulta pari a euro 10.070,90 e riproporzionata alle 18 ore contrattuali
corrisponde  ad euro 3.776,58;
VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;
VISTI gli artt.35, 36, 37 e 38 dello Statuto Comunale;
VISTO l’art.7 del regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso,  di stabilire l’indennità di posizione organizzativa
annuale in euro 3.776,58.
Di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere all’adeguamento dell’indennità
di posizione nella misura sopra fissata, procedendo per gli anni precedenti alla data della
presente e precisamente dal 3/11/2010, salvo eventuale prescrizione legale, alla
quantificazione ed al  recupero delle maggiori somme percepite dal rag. Colletto sia
come indennità di funzione sia come indennità di risultato.
L’ufficio ragioneria avrà cura di comunicare all’ufficio del segretario comunale
l’ammontare delle somme oggetto del recupero nonché la data di effettivo introito nelle
casse comunali.

F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 516  per 15 giorni

consecutivi dal 26-06-2017                       al 11-07-2017

Lì  12-07-2017

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


